
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 32 (167) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 11. 10. 2022 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin prezenčně v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Kočí, Lampa (do bodu 4), Kolář, Černocký, Smrčka, Ryšavý (od bodu 3 do bodu 

5), M. Jaroš, Sedlák (do bodu 5), Ondryáš, Mišáková, Škorupa (11) 

Omluveni:  Sekanina, Fučík (2) 

Hosté:  Zemčík, Hajduk, Hanáček  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 19/2022: Dodatek č. 1 ke Statutu FIT.  

4. Návrh č. 20/2022: Rozdělení finančních prostředků na rok 2022 – odměny.  

5. Informace z RVŠ a AS VUT. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 31 (166) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 27. 9. 2022 nebyly žádné 

připomínky. 

Ad 3) Návrh č. 19/2022: Dodatek č. 1 ke Statutu FIT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil na zasedání akademickému senátu k projednání návrh 

19/2022: „Dodatek č. 1 ke Statutu FIT“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl předložen v řádné předkládací lhůtě.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Dr. Kočí předal slovo předkladateli panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu na úvod 

seznámil s návrhem a zmínil důvody nepřijetí/neschválení návrhu Akademickým senátem 

VUT, jež návrh vrátil zpět k přepracování. Právní oddělení rektorátu nesouhlasilo 

s navrhovanou úpravou, právníci nedošli k úplné shodě, a proto návrh nedoporučili ke 

schválení AS VUT. Podle připomínek z AS VUT byl návrh panem děkanem upraven a znovu 

předložen:  

- v čl. 21, odst. 5 (nově 4) se slova „jmenuje a odvolává“ nahrazujíc slovy: „si písemně 

na určené období stanoví vedoucí ústavu“ k projednání a případnému schválení AS FIT.  

- V čl. 23 odst. 6 (nově 5) se slova „jmenuje a odvolává“ nahrazují slovy: „si písemně na 

určené období stanoví vedoucí další součásti“. 

Ing. Lampa vnesl připomínku, že v některých odstavcích se uvádí „informační systém“ 

v jednotném čísle a jinde zase v množném čísle „informačních systémů“. Toto je třeba vyřešit 

na úrovni vedení fakulty a případně někdy v budoucnu lze změnit. Dr. Kočí požádal pana 

děkana o promyšlení, případné sjednocení a detailnější projednání, zda je to takto správně či 

ne. Pan děkan se přiklání spíše k singuláru – tedy jednotnému číslu „informační systém“.  

Dr. Kočí vyzval členy senátu k diskuzi v rámci, které nebyly podány žádné další dotazy.  

Za Legislativní komisi AS FIT nebyly k návrhu vzneseny žádné připomínky.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Statutu FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Schválený návrh Dodatku č. 1 ke Statutu FIT bude dále postoupen k projednání a případnému 

schválení Akademickému senátu VUT. 

Ad 4) Návrh č. 20/2022: Rozdělení finančních prostředků na rok 2022 – odměny.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh č. 20/2022 „Dodatečné 

schválení rozdělení finančních prostředků pro rok 2022 - odměny“. Návrh je zveřejněn na 

stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh byl předložen v kratší než řádné 

předkládací lhůtě. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o zkrácení předkládací lhůty tohoto návrhu na 2 týdny.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty upraveného návrhu č. 20/2022 „Dodatečné 

schválení rozdělení finančních prostředků pro rok 2022 – odměny“ na 2 týdny. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Návrh byl projednáván na minulém zasedání AS FIT a Ekonomickou komisí AS FIT (dále jen 

EK). Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy 

senátu seznámil s předloženým návrhem a podal k němu komentář.  

Ing. Hajduk zpracoval návrh na vyplacení odměn – mimořádné čerpání z provozního fondu na 

vyplacení odměn ve výši 6.169.932,- Kč za měsíc listopad + 5 % navýšení mezd vyplacené 

formou odměn.  

Dr. Kočí požádal předsedu EK doc. Koláře o stanovisko komise, jež sdělil, že vzhledem k tomu, 

že návrh byl detailně projednán na minulém zasedání senátu a jednání EK, nemá další dotazy 

ani připomínky a doporučuje návrh ke schválení. 

Dr. Kočí otevřel k tomu bodu diskuzi v rámci, které nebyly vzneseny žádné další dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 3 

AS FIT schvaluje předložený návrh na vyplacení odměn za měsíc listopad 2022. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Informace z Rady VŠ a AS VUT. 

Dr. Kočí informoval o plánovaném zasedání Sněmu Rady VŠ, které se bude konat ve čtvrtek 

13. 10. 2022.  Další informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady 

zde: http://www.radavs.cz/. 

Doc. Hanáček sdělil informace ze zasedání AS VUT, které se konalo 11. 10. 2022. Na zasedání 

byly mj. projednány a schváleny tyto body:  

- Dodatek č. 5 k Organizačnímu řádu Rektorátu (na Rektorátě mohou být zahájeny avizované 

personální změny). 

- Byl schválen Řád výběrových řízení VUT (nové znění). 

- Etický kodex VUT (nové znění) – návrh se měl schvalovat, ale jeho projednání a případné 

schválení bylo odloženo na příští zasedání AS VUT.  

- Návrh na rozšíření Etické komise VUT – odloženo na příští zasedání AS VUT.  

Další bližší informace ze zasedání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as . 

 

http://www.radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Ad 6) Různé. 

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který otevřel diskuzi na téma „Zpráva 

o hodnocení výuky studenty“, ke které senát po projednání na minulém zasedání přijal 

následující usnesení: 

„AS FIT vyjadřuje dlouhodobou nespokojenost se způsobem tvorby zpráv hodnocení výuky 

studenty, které jsou příliš rozsáhlé, mnohdy statisticky nevýznamné a často neodpovídají 

reálnému procesu řešení problémů. AS FIT doporučuje upravit způsob tvorby zpráv tak, aby 

odpovídaly svému záměru zvyšování kvality výuky a obsahovaly zejména významné problémy 

a jejich řešení.“ 

Na zasedání AS k tomuto tématu proběhla rozsáhlá diskuze.  

Prof. Zemčík podal k tomuto bližší vysvětlení a informace a podotkl, že příští zprávy 

o hodnocení výuky studenty připraví v jiném duchu co nejvíce v souladu s usnesením senátu.  

Program a pozvánka na příští ustavující zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána 

cestou konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín ustavujícího zasedání je stanoven na úterý 

1. 11. 2022 od 13:00 hodin v zasedací místnosti G108. Ustavujícího zasedání senátu se podle 

čl. 2 odst. 4 a odst. 5 Jednacího řádu AS FIT účastní jak stávající, odstupující členové senátu, 

tak nově zvolení členové a volební komise. 

Dr. Kočí na konci funkčního období senátu všem členům poděkoval za jejich činnost a působení 

v akademickém senátu a popřál úspěchy v osobním i pracovním životě.  

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 32 (167) dne 11. 10. 2022: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 ke Statutu FIT. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty upraveného návrhu č. 20/2022 „Dodatečné 

schválení rozdělení finančních prostředků pro rok 2022 – odměny“ na 2 týdny. 

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje předložený návrh na vyplacení odměn za měsíc listopad 2022. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.    

mailto:senat@fit.vutbr.cz

